ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH KON TUM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-TTHCC Kon Tum, ngày       tháng      năm

Về triển khai thực hiện ý kiến
chỉ đạo của Phó Thủ tướng
Chính phủ Vũ Đức Đam

  Kính gửi:

- Các Sở, ban ngành thuộc UBND tỉnh;

- Ban Quản lý khu kinh tế tỉnh;
- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Phó Thủ tướng Chính phủ Vũ Đức Đam tại
Văn bản số 3046/VPCP-KSTT ngày 17 tháng 5 năm 2022  của Văn phòng Chính
phủ về tăng cường sử dụng chữ ký số chuyên dùng Chính phủ trong hoạt động
của cơ quan nhà nước các cấp, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh yêu cầu:

1. Thủ trưởng các Sở, ban ngành; Ban Quản lý khu kinh tế tỉnh; Chủ
tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố:

Tăng cường công tác lãnh đạo, chỉ đạo, phát huy vai trò và trách nhiệm của
người đứng đầu các cơ quan nhà nước các cấp, tiếp tục thực hiện nghiêm chỉ đạo
của Ủy ban nhân dân tỉnh về sử dụng chữ ký số chuyên dùng1 trong bối cảnh
chuyển đổi số hiện nay; đẩy mạnh ứng dụng chứng thư số và dịch vụ chứng thực
chữ ký số chuyên dùng Chính phủ trong Hệ thống thông tin giải quyết thủ tục
hành chính của tỉnh và các ứng dụng quản lý, chỉ đạo, điều hành.

2. Sở Thông tin và Truyền thông:

- Tiếp tục đôn đốc, hướng dẫn các đơn vị, địa phương đăng ký, sử dụng chữ
ký số chuyên dùng Chính phủ đối với các cơ quan, đơn vị, địa phương trên địa
bàn tỉnh.

- Phối hợp với Bộ Quốc phòng, trực tiếp là Ban Cơ yếu Chính phủ để thống
nhất nội dung, phương án triển khai, ứng dụng chứng thư số và dịch vụ chứng
thực chữ ký số chuyên dùng Chính phủ trong các chương trình, đề án, kế hoạch
ứng dụng công nghệ thông tin trên địa bàn tỉnh.

3. Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh:

Thực hiện đẩy mạnh ứng dụng chứng thư số và dịch vụ chứng thực chữ ký
số chuyên dùng Chính phủ trong các ứng dụng quản lý, chỉ đạo, điều hành và Hệ
thống thông tin giải quyết thủ tục hành chính của tỉnh do văn phòng Ủy ban nhân
dân tỉnh quản lý, vận hành.

1 tại Văn bản số 2391/UBND-KGVX ngày 06/7/2020 về việc triển khai chữ ký số chuyên dùng Chính phủ trên địa bàn tỉnh;
Văn bản số 3926/UBND-KGVX ngày 01 tháng 11 năm 2021 về tăng cường triển khai ứng dụng chữ ký số chuyên dùng Chính
phủ trên địa bàn tỉnh và các chỉ đạo có liên quan.

 1625 30 5  2022

2

Yêu cầu các đơn vị, địa phương khẩn trương triển khai thực hiện./.
Nơi nhận:
- Như trên (t/h);

- Văn phòng Chính phủ (b/c);

- Chủ tịch UBND tỉnh (b/c);

- Văn phòng UBND tỉnh:
+ Chánh Văn phòng;
+ Các Phó Chánh Văn phòng;

- Lưu: VT, KGVX-TTHCC.VĐT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Y Ngọc